Sant'Ana do
Livramento

Mucleo d
Estatistica

@ Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econémico

Vigilancia Sanitaria

Atividades
Inspecoes em estabelecimentos

Vistoria em servicos de alimentacao

Apreensoes

Avaliacao de projeto
Cadastros (estabelecimentos, servicos ...)
Alvaras emitidos
Coletas de amostras (agua, alimento)
Recebimento de denuncias

Processos administrativos sanitérios

Atividades educativas

2023

1792

439

65

988

374

715

414

192

65

1858

2024

1297

302

55

769

271

373

260

159

67

1331



