



Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Vigilância Sanitária

Atividades	2023	2024
Inspeções em estabelecimentos	1792	1297
Vistoria em serviços de alimentação	439	302
Apreensões	65	55
Avaliação de projeto	988	769
Cadastros (estabelecimentos, serviços)	374	271
Alvarás emitidos	715	373
Coletas de amostras (água, alimento)	414	260
Recebimento de denúncias	192	159
Processos administrativos sanitários	65	67
Atividades educativas	1858	1331